
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 9/2022 

konaného dne 15. 9. 2022 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 7.9.2022 do 16.9.2022.  

 

Přítomní zastupitelé: V. Blažek, R. Buldra (přišel později), J. Fousek, R. Izák, A Leder, V. Leder, J. Macháček,  

M. Kamenický, J. Malík, V. Petrásek, H. Procházková, P. Vrbatová, H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: R. Hubač, J. Richterová 

 

Hosté: ………………………………………………………………………………………….. 

 

Přítomno 12 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (16.6.2022) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (10.8.2022) 

7) Hospodaření obce k 31.8.2022 

8) Zpráva finančního a kontrolního výboru 

9) Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 

10) Změna č.1 územního plánu Rokytno 

11) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Pardubický kraj 

12) Protipovodňová opatření pro obec Rokytno – administrace 

13) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví movité věci 

14) HZS Pardubického kraje – Protokol o kontrole 

15) Kanalizace Bohumileč – Darovací smlouva 

16) Vodovod Bohumileč – Darovací smlouva 

17) Městská policie Sezemice 

18) Rozpočtové opatření 7/2022   

Různé 

 

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

18.35 hodin. příchod Radek Buldra. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 13 zastupitelů. 



2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání.  

 

- Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

- Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ 

- Myslivecký spolek Rokytno 

- Oblastní charita Pardubice 

- Protipovodňová opatření pro obec Rokytno – zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele 
- Prodej a nákup pozemků 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu 

3)  Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (16.6.2022) 

4)  Kontrola plnění usnesení 

5)  Volba ověřovatelů zápisu 

6)  Jednání rady za poslední období (10.8.2022, 8.9.2022) 

7)  Hospodaření obce k 31.8.2022 

8)  Zpráva finančního a kontrolního výboru 

9)  Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 

10)  Změna č.1 územního plánu Rokytno 

11)  Smlouva o poskytnutí finančního daru – Pardubický kraj 

12)  Protipovodňová opatření pro obec Rokytno – administrace 

13)  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví movité věci 

14)  HZS Pardubického kraje – Protokol o kontrole 

15)  Kanalizace Bohumileč – Darovací smlouva 

16)  Vodovod Bohumileč – Darovací smlouva 

17)  Městská policie Sezemice 

18)  Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

19)  Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ 

20)  Myslivecký spolek Rokytno 

21)  Oblastní charita Pardubice 

22)  Protipovodňová opatření pro obec Rokytno – zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele 
23)         Prodej a pozemků 

24)         Rozpočtové opatření 7/2022   

 

          Různé 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/9/2022  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. J. Fousek zápis schválil a potvrdil podpisem. Zápis 

byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva. 

  



4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Malík a p. J. Macháček. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. J. Malíka a p. J. Macháčka. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/9/2022 

6) Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
10.8.2022 a 8.9.2022. 
 

7) Hospodaření obce 
 
             Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, hospodaření obce Rokytno k 31.8.2022. 

 

8) Zpráva finančního a kontrolního výboru 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru obce Rokytno za 

rok 2022. 

 

9) Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje navýšení příspěvku Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice o 

finanční částku 195 629,-Kč na pokládku a montáž lepením podlahových krytin. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/9/2022 

 

10) Změna č.1 územního plánu Rokytno 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo ruší usnesení č. 3A/6/2021 ze dne 23.9.2021 ve znění usnesení 

č.3A/8/2021 ze dne 25.11.2021, a to pouze týkající se pokynů pro zpracování návrhu změny č.1 územního 

plánu Rokytno.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4A/9/2022 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje pokyny pro zpracování návrhu změny č.1 

územního plánu Rokytno v rozsahu dle přílohy tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4B/9/2022 

 

 

 

 



11) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Pardubický kraj 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru, z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje, jako ocenění za umístění v soutěži Vesnice roku 2022, ve výši 15 000,-Kč. 
Smluvními stranami jsou „Dárce“ Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice a „ Obdarovaný“ Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04. Evidenční číslo smlouvy 
OŽPZ/22/23794.  

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 5/9/2022 

 

12) Protipovodňová opatření pro obec Rokytno - administrace 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Nabídku na zajištění služeb a činností jejichž předmětem 
je zajištění a organizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávku a následná administrace v rámci 
projektu: „Protipovodňová opatření pro obec Rokytno.“ Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 
00274178, Rokytno 21, 533 04 a Ing. František Balek, IČO 042082242, Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV-
Vesec. 

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 6/9/2022 

 

13) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví movité věci 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví movité věci,“ 
dopravní prostředek – motorové vozidlo. Smluvními stranami jsou „Dárce“ Česká republika - Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, IČO 72050250, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice a 
„Obdarovaný“ Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04.  
Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7/9/2022 

 

14) HZS Pardubického kraje – Protokol o kontrole 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Protokoly o kontrole, kterou u Obce Rokytno provedl Hasičský 

záchranný sbor Pardubického kraje. Jednalo se o dodržování povinností stanovených zákonem o požární 

ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů. Nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontrolovaná osoba byla Obec Rokytno. 

 

15) Kanalizace Bohumileč – Darovací smlouva 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu, Bohumileč – jednotná kanalizační 

stoka DN 80mm umístěna na pozemku p.č. 808/1 v k.ú. Bohumileč. Dárcem jsou Patrik Liebich, ………………. 

……………………………….……., Ondřej Hájek, …………………………………………………, Josef Žáček, …………………………. 

 ………. a obdarovaný Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04. 

Rozprava: Stavební záměr a kolaudační souhlas byl vydán na stavebníky: Patrik Liebich, …………………………., 

 ……………………., Ondřej Hájek, ……………………………………………….., Josef Žáček, ………………………………. 

 ……………... 

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 8/9/2022 

 



 

16) Vodovod Bohumileč – Darovací smlouva 

 

A.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo ruší usnesení č. 10/3/2022 ze dne 24.2.2022, kdy schválilo 

Darovací smlouvu, Bohumileč - vodovod pro výstavbu RD, tvořící vodovod pro veřejnou potřebu, umístěn 

na pozemcích p.č. 808/1, 36/17 a 26/20 vše v k.ú. Bohumileč.  

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 9A/9/2022 

 

B.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu, Bohumileč - vodovod pro výstavbu 

RD, tvořící vodovod pro veřejnou potřebu, umístěn na pozemcích p.č. 808/1, 36/17 a 26/20 vše v k.ú. 

Bohumileč. Dárcem jsou Patrik Liebich, ………………………………………………………, Ondřej Hájek, ……………………, 

…………………………, Josef Žáček, ………………………………………………. a obdarovaný Obec Rokytno, IČO 00274178, 

Rokytno 21, 533 04. 

Rozprava: Stavební záměr a kolaudační souhlas byl vydán na stavebníky: Patrik Liebich, ……………………………, 

…………………………, Ondřej Hájek, ………………………………………………., Josef Žáček, ……………………………….. 

……………... 

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen. 

 Usnesení č. 9B/9/2022 

 

17) Městská policie Sezemice 

 

             Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výkazy hodin za měsíce duben – srpen 2022 od Městské policie   

             Sezemice. 

 

18) Obecně závazná vyhláška obce Rokytno o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhláška obce Rokytno o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

Rozprava: Vyhláška se schvaluje z důvodu změny umístění sběrných nádob. 
Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 10/9/2022 

 

19) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“(Automatizovaný externí defibrilátor). Smluvními stranami jsou „Poskytovatel“ Pardubický kraj, IČO 
70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a „Příjemce“ Obec Rokytno, IČO 00274178, 
Rokytno 21, 533 04. Evidenční číslo smlouvy OZ/22/23480.  

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 11/9/2022 

 

20) Myslivecký spolek Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 16 876,- Kč Mysliveckému spolku 

Rokytno a „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“.  Smluvními stranami jsou „Dárce“ Obec Rokytno, IČO 

00274178, Rokytno 533 04 a „Obdarovaný“ Myslivecký spolek Rokytno, IČO 60156741, Rokytno 179,  



533 04. 

Finanční dar ve výši 16 876,- Kč je na pořízení kachňat. 

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 12/9/2022 

 

21) Oblastní charita Pardubice 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar, ve výši 10 000,- Kč a Darovací smlouvu pro   
účel: „Podpora Domácí hospicové péče Oblastní charity Pardubice. Konkrétně na odbornou péči 
psychoterapeuta, lékaře, sociálního pracovníka, na část úvazku vrchní sestry, pořízení pečovatelských, 
ošetřovatelských, zdravotnických a lékařských pomůcek, přístrojů a potřeb a na vybudování a provoz 
paliativní ambulance,“ mezi „Dárcem“ Obcí Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 a 
„Obdarovaným“ Oblastní charitou Pardubice, IČO 46492160, V Ráji 732, 530 02 Pardubice.  

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 13/9/2022 

 

22) Protipovodňová opatření pro obec Rokytno – zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Nabídku na zpracování dokumentace pro výběr 
zhotovitele na projekt: „Protipovodňová opatření pro obec Rokytno.“ Smluvními stranami jsou Obec 
Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a Varovné systémy s.r.o., Projekční kancelář, IČO 10696041, 
Najdrova 2183, 252 63 Roztoky. 

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 14/9/2022 

 

23) Prodej a nákup pozemků 
 

A.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č.1123/240 v k.ú. Rokytno o výměře 

89 m2, za cenu 8 900,- Kč (100,-Kč/m2) manž. Jiřímu a Markétě Macháčkovým, ……………………………………... 

Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující. Poplatek za souhlas s dělením pozemku od MÚ Sezemice 

zaplatí kupující. 

Žádost splňuje podmínky § 39 zákona 128/2000 Sb.   

Vyvěšeno: 30. 8. 2022     Sejmuto: 16. 9. 2022 

Rozprava: Záměr prodeje byl schválen na zasedání OZ dne 30.1.2020, č. usnesení 12/1/2020. 
Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 1 (Macháček). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 15A/9/2022 

 

B1.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku, ve vlastnictví obce Rokytno, 

označený jako díl „e“ oddělení z pozemku označeného jako pozemková parcela č.1123/4 v k.ú. Rokytno o 

výměře 113 m2, za cenu 11 300,-Kč (100,-Kč/m2), jak je nově určen geometrickým plánem číslo 832-

25/2020, kupujícímu panu Jiřímu Husákovi, …………………………………….. Správní poplatek (návrh na vklad) 

zaplatí společně prodávající a kupující.  

Žádost splňuje podmínky § 39 zákona 128/2000 Sb.   

Vyvěšeno: 30. 8. 2022     Sejmuto: 16. 9. 2022 

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 15B1/9/2022 

 



B2.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup pozemku, ve vlastnictví prodávajících Anny a 

Jiřího Husákových, ……………………………………., označený jako pozemková parcela č.1123/241 v k.ú. Rokytno 

o výměře 49 m2, za cenu 4 900,-Kč (100,-Kč/m2), jak je nově určen geometrickým plánem číslo 832-

25/2020. Kupující je Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04.  

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 15B2/9/2022 

 

B3.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup pozemku, ve vlastnictví prodávajícího Jiřího 

Husáka, ……………………………………., označený jako díl „b“ oddělený z pozemku označeného jako stavební 

parcela 71/1 o výměře 2 m2 za cenu 200,- Kč (100,-Kč/m2) a pozemek oddělený z pozemku označeného 

jako pozemková parcela č. 38 vše k.ú. Rokytno o výměře 42 m2, za cenu 4 200,-Kč (100,-Kč/m2), jak je nově 

určen geometrickým plánem číslo 832-25/2020. Kupující je Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 

533 04.  

 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 15B3/9/2022 

 

              Kupní smlouva bude sepsána jedna pro všechny body B1+B2+B3. Správní poplatek (návrh na vklad)    

              zaplatí společně prodávající a kupující. Poplatek za souhlas s dělením pozemku od MÚ Sezemice zaplatí   

              společně prodávající a kupující. Kupní smlouva je přílohou zápisu. 

 

24) Rozpočtové opatření 7/2022 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 k 15. 9. 2022.    

           

                                           Daňové příjmy                                                           112 878,- Kč.   
                                           Nedaňové příjmy:                                                     313 480,- Kč.   
                                           Kapitálové příjmy:                                                                 0,- Kč.       
                                           Dotace, transfery:                                                     105 870,- Kč. 
                                                     Příjmy celkem:                                                          532 228,- Kč.   
                  

                                           Běžné výdaje:                                                             561 929,- Kč. 
                                           Kapitálové výdaje:                                                                 0,- Kč. 
                                           Výdaje celkem:                                                          561 929,- Kč. 
                                           Saldo hospodaření:                                                     -29 701,-Kč. 
                                           Financování: 
                                          Přebytek hospodaření z předcházejících let                              29 701,- Kč. 

        

      Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 16/9/2022 

 

Různé:  

 

            Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rokytno 

 

           Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rokytno. Nebyly   

           zjištěny chyby a nedostatky.  

 

           Přestavba dílen – zázemí u obecního úřadu Rokytno 

 

           Obecní zastupitelstvo bere na vědomí vypracovaný projekt Zázemí u obecního úřadu Rokytno, přestavba   



           původních dílen. 

 

           Výměna plynových topidel  

 

           Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výměnu plynových topidel v budově OÚ a v hostinci U Pitrů.  

           Stávající plynová topidla byla v havarijním stavu. 

 

           Žádost o autobusový spoj 

 

           Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Žádost o autobusový spoj, který by obsluhoval v zastávce   

           Zástava/Rokytno. Děti musí pěšky docházet na ranní autobusový spoj do Dřítče. 

 

           Plánovaná výsadba 

 

           Obecní zastupitelstvo bere na vědomí postup plánované výsadby na pozemku p.č.727/1 v k.ú. Rokytno. 

 

           Účast na jednáních 2018 – 2022 Rada  

          

           Vrbatová Petra       43x 

           Fousek Jiří               42x 

           Blažek Václav         37x 

           Hubač Radek          26x 

           Petrásek Václav     40x 

 

          Účast na jednáních 2018 – 2022 Zastupitelstvo  

 

           Vrbatová Petra       43x                Izák Roman               36x 

           Fousek Jiří               43x                Leder Aleš                 34x 

           Blažek Václav         30x                Leder Václav             37x 

           Hubač Radek          27x                Kamenický Milan     29x   

           Petrásek Václav     41x                Procházková Hana   24x 

           Macháček Jiří         37x                Richterová Jana        41x 

           Malík Jiří                 39x                Zbudilová Hedvika    38x 

           Buldra Radek         32x 

            

 Dotazy hostů: 

 

V Německu obce a města vydělávají dost peněz na parkování pro kamiony, také na zmiňovaném parkovišti 

nechávají odložené návěsy. Na tomto by mohla obec vydělávat spoustu peněz. Parkoviště by mohla obec 

zrealizovat třeba na benzince, tam jak jsou obecní pozemky nebo na jiných obecních pozemcích. Někde u sjezdu, 

dá se na tom dost vydělat. 

 

Obec Rokytno peníze potřebuje, ale ne za každou cenu! V tuto chvíli bojujeme s nákladní dopravou v obci a další 

nákladní auta po silnici II/298 a po místních komunikacích nechceme z důvodu nadměrného hluku. 

 

Až se v obci bude dělat silnice, tak pohlídat, aby sem najeli s tím strojem, co dělá ten asfalt, co pokreje oba pruhy 

nejlépe, protože ve chvíli, kdy se bude dělat jeden a druhý pruh tak vznikne tam ta spára, tak pak to je náchylné 

k tomu, aby tam vznikaly ty díry a podobně. U dálnice to dělají bez té spáry, oba pruhy v jednom směru. 

 



Standartní postup je, že asfaltový kryt na komunikaci bude proveden finišerem. Nejprve se pokládá jedna půlka 

vozovky a poté druhá. Středová spára se zalévá asfaltovou hmotou. Tím se zamezí, aby voda nemohla zatékat. 

Sklony povrchu silnice, ohledně odvodnění jsou určeny v projektové dokumentaci. 

 

 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                            Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jiří Malík                                        Podepsal dne:  

Ověřovatel:          Jiří Macháček                               Podepsal dne:  


